Key words: Sufism, Mawlana Jalaladdin Rumi, Spiritual Love, The Perfect Man.

GİRİŞ
Şems-i Tebrîzî’nin Konya’ya gelişi ile Mevlânâ’nın hayatında büyük bir

değişim gerçekleşir. Kendisiyle görüşüp kaynaştıktan sonra, Mevlânâ, Şems-i
Tebrîzî’yi Salahaddin Zerkûbî (ö. 657/1258)’nin hücresinde misafir eder. Mevlânâ
ile Şems altı ay kadar bir hücrede halvete girer. Bu zamana kadar tedrisat ve ilmî
mülâhazalarla meşgul olan Mevlânâ, büyük bir değişim geçirir. Âlim, zâhid ve
mürşid kişiliğinden çok, aşk ve cezbesi ile temayüz etmeye başlar.

Bir gün Mevlânâ Şam
çarşısında iken, başında külah bulunan siyahlar giymiş bir adamın Mevlânâ'nın
elini öperek “Ey mânâlar âleminin sarrafı, beni bul, beni anla” diyerek kalabalığa
karıştığını yazar. Ve bu adamın Şems olduğunu hikâye eder.15 Bundan sonra
Şems, bir süre de Bağdat’ta kalıp Evhâdüddin-i Kirmânî ile görüşür.16 Evhâdüddin-
i Kirmânî, Şems-i Tebrîzî (ö. 645/1248)’nin de müridi olduğu Rukneddin es-
Sicâsî’nin müntesiplerindendir. Aynı şeyhin müridi olmalarına rağmen, Kirmânî
ile Tebrîzî’nin görüşleri arasında esaslı farklar vardır. Kirmânî, İbnü’l-Arabî’yle
yakın arkadaşlık kurup onun görüşlerini benimsemişken, Şems-i Tebrîzî, İbnü’l-
Arabî’nin öğretilerinden pek hoşlanmaz.